平成 22 年 7 月 12 日
関 係 各 位

岩手県サッカー協会 GK プロジェクト
チーフ 小原 祐一

「平成 22 年度 岩手県サッカー協会 3 種 GK 講習会」の開催について

時下、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
近年、日本のサッカー界では、ゴールキーパーという特別なポジションの育成に力をいれ、日本サ

ッカー協会主導のもと、育成年代の選手を対象としたゴールキーパーキャンプが全国各地で開催され

ております。
そこで、岩手県におきましても、将来の岩手県や日本のサッカーを担うゴールキーパーを育成しよ

うと考え、3 種のゴールキーパー競技力向上を目的とした GK 講習会を下記の通り開催することと致

しました。
なお、講習会の対象者は、学校、クラブを問わず、たくさんの方の参加をお待ちしています。

記

１．日 程 平成 22 年 7 月 27 日（火）～11 月 16 日（火）18:00～20:00

※毎週火曜日実施（雨天中止：初回雨天の場合、翌週 8/3 より実施）
※8/10、17 はお休みです
※毎回出席できる方の参加を希望します

２．会 場 岩手大学グランド・岩手大学球技場

３．対 象 岩手県内 3 種 GK 選手（中学 1～3 年生）

４．講 師 岩手大学サッカー部 GK コーチ 櫻井 雄介（JFA 公認 C 級コーチ）

岩手大学サッカー部 GK     村松 太介

５．内 容 基本姿勢、シュートストップ、ブレイクアウェイ、クロスボールの処理、

ディストリビューション（詳細は、初回にご説明いたします）

６．受 講 料 受講料は無料ですが、スポーツ安全保険料 600 円を初回（7/28）にお支払い下さい。

※納付して頂いた保険料は、返却できませんのであらかじめご了承下さい。

７．持 ち 物 サッカー（ゴールキーパー）が出来る服装（※長袖・長ズボンが好ましい）、
スパイク、ゴールーキーパーグローブ

８．申込期間 平成 22 年 7 月 14 日（水）～7 月 23 日（金）

９．申込方法 FAX・Ｅメールのどちらかの方法で受け付けます

FAX  019-648-8017 （岩手県サッカー協会）
E-mail e3309018@iwate-u.ac.jp （岩手大学・櫻井）

10．問合せ先 櫻井（岩手大学サッカー部）090-7665-9858

●会場案内図

講習会会場

集合場所

プレハブ倉庫前

※現在スタンドはありません

受 講 申 込 連 絡 票

※記入頂いた個人情報は、当講習会の選手管理及び連絡のみに使用致します。

ふりがな

氏 名             （男・女）
生年月日

平成    年   月   日（    歳）

学校名 中学校
現住所 〒

身長 ㎝

電話

緊急連絡先

所属チーム GK 経験年数
年    ヶ月